
平成２７年４月１０日 
保護者 各位 

春日井市立大手小学校長 
渡 辺  徹 

 

「大手っ子のやくそく」について 
 
陽春の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。日頃は、学校教育推進のためにご協力を賜りまして、厚くお礼申し上げます。 
さて、本日、学校内外の生活についてまとめた「大手っ子のやくそく」を配付しました。

それをもとに学校でも指導しましたので、ご家庭でもお子さんと一緒に話し合っていただき

ますようお願いいたします。家庭と学校が共通理解しながら健全な児童を育成していくため

に、ぜひご協力ください。 
特に、以下の２点についてお願いいたします。 

 
 
 
 

黄色い安全帽子は、従来、登下校時の交通安全のためにかぶっていますが、今年度はさ

らに、非常災害時にすぐに自分の頭を守るために、また、休み時間に外で遊ぶときにも健

康上かぶらせるようにしたいと思います。 
つきましては、あごひもとは別

に、机の横のフックにかけるため

のひも等を帽子の後部につけて

くださるようご協力をお願いい

たします。４月２４日(金)までに、

よろしくお願いいたします。 
 
 
 
 

春休み前にもお願いしましたが、昨年度、校区内のコンビニエンスストアから、万引き

について指導してほしいと以下のように連絡がありました。 
「最近、小学生による万引きが多数起こっており、かなり被害を受けている。どの学年

の児童にも関係しているので、学校で指導してほしい。今後も続くようであれば警察にも

連絡をする。」とのことです。 
学校でも、全校集会や学級で「万引き（お金を払わずに黙って店の物を持っていくこと）

は犯罪であり、絶対やってはいけないことだ。」と指導をしております。今一度、１人での

お店の出入りや、買い物についての約束などについて、ご家庭でもお話しください。 

 

「大手っ子のやくそく」 

３ みだしなみ 

  （３） 黄色いぼうしは机の横にかけ、外で遊ぶときには必ずかぶりましょう。 

「大手っ子のやくそく」 

６ 家での生活 

  （５） マナーを守って買い物をしましょう。 


